5

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Короча

22 июля 2021 г.                                                                                                                                               № 301-р
	О проведении районного конкурса

«Лучший цветник»  среди ТОС

городского и сельских поселений района

На основании постановления администрации муниципального района «Корочанский район» от 1 апреля 2021 года № 151 «О внесении изменений  в постановление администрации муниципального района «Корочанский район» от 3 декабря 2018 года № 671»:

1. Провести с 20 июля по 20 августа 2021 года районный конкурс «Лучший цветник» среди ТОС городского и сельских поселений района на лучшее оформление  клумбы (далее - конкурс).

2. Утвердить положение о конкурсе «Лучший цветник» среди ТОС городского и сельских поселений района (прилагается).

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов районного конкурса «Лучший цветник» среди ТОС городского и сельских поселений района (прилагается).

4. Рекомендовать главам администраций городского поселения «Город Короча» и сельских поселений Корочанского района организовать и провести конкурс «Лучший цветник» среди ТОС.

5. Комитету финансов и бюджетной политики администрации Корочанского района (Мерзликина Л.С.) выделить денежные средства из районного бюджета на поощрение победителей конкурса «Лучший цветник».

          6. МКУ «Административно-хозяйственный центр» (Кладиенко Е.А.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте   органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

          7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации района - руководителя аппарата администрации района  Кизимова С.Ю.

	Глава администрации

Корочанского района

	     Н.В. Нестеров

	Утверждено

 распоряжением администрации             муниципального района                        «Корочанский район»

от 22 июля 2021 года

№ 301-р

Положение
о районном конкурсе «Лучший цветник»
 среди ТОС городского и сельских поселений района
                                  1.   Общие положения

1.1. Положение о районном конкурсе среди территориальных общественных самоуправлений муниципального района «Корочанский район» на «Лучший цветник» (далее - конкурс) разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Конкурс направлен на выявление и распространение инициатив жителей по благоустройству территорий поселений, домовладений и придомовых территорий, на поддержание идей и инициатив территориальных общественных самоуправлений (ТОС) района.

1.3. Цель конкурса - привлечение жителей района к активной общественной жизни, работам по благоустройству придомовых и дворовых территорий, обеспечению чистоты и порядка, активизация работы по данному направлению территориальных общественных самоуправлений.

1.4. В конкурсе могут принимать участие представители органов территориального общественного самоуправления муниципального района «Корочанский район».

2. Порядок проведения конкурса

Конкурс проводится с 20 июля по 20 августа 2021 года. Члены районной комиссии посещают сельские поселения по графику и оценивают объекты, рекомендованные конкурсной комиссией для участия в районном конкурсе.

Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией не позднее 20 августа             2021 года.

Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и               подписывается председателем и всеми членами комиссии.

3. Порядок предоставления материалов на конкурс

3.1. Заявка на участие в конкурсе (форма прилагается), конкурсные материалы предоставляются в отдел по организационно - контрольной работе администрации Корочанского района в срок до 13 августа 2021 года.
3.2. Конкурсные материалы предоставляются в виде фотоматериалов с текстовым описанием.

4. Критерии оценки.

Оценка клумб осуществляется по 5-бальной системе (баллы выставляются по каждому критерию).

Решение конкурсной комиссии о результатах конкурса принимается большинством голосов от присутствующих на заседании конкурсной комиссии.

	№ п/п
	Критерии оценки
	Оценка

	1.
	Творческий подход (креативность)
	от 0 до 5 баллов

	2.
	Эстетичность оформления
	от 0 до 5 баллов

	3.
	Оригинальность идеи цветочной композиции
	от 0 до 5 баллов

	4.
	Подбор растений для оформления клумбы с учетом срока и продолжительности их цветения
	от 0 до 5 баллов

	5.
	Санитарно-техническое состояние

и безопасность объектов и

прилегающих территорий
	от 0 до 5 баллов

	6.
	Сочетание дизайна клумбы с дизайном остальных участков (газонов, зеленых зон, строений)
	от 0 до 5 баллов

	7.
	Архитектурно-пространственное решение цветочной композиции
	от 0 до 5 баллов

	8.
	Колористическое решение цветочной композиции
	от 0 до 5 баллов

	9.
	Использование нестандартных приемов декоративного оформления
	от 0 до 5 баллов

	10.
	Привлечение природных материалов и установка малых архитектурных форм
	от 0 до 5 баллов

	11.
	Оригинальность названия клумбы
	от 0 до 5 баллов

5. Награждение

Общий размер денежных средств, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие общественного самоуправления на территории муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, составляет 90 000 рублей.
Для победителей конкурса, занявших  первое место в конкурсе,  предусмотрено денежное вознаграждение в размере 20 000 рублей, второе место – 15 000 рублей, третье место – 10 000 рублей.
	Приложение к Положению                                                   о  районном конкурсе «Лучший цветник» среди ТОС городского и сельских поселений района

                                                                                                                             Форма
 ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Лучший цветник»
среди ТОС городского и сельских поселений района

1. Ф.И.О.__(руководителя, члена ТОС)____________________________

2. НАИМЕНОВАНИЕ ТОС_______________________________________

3. КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ________________________________

4. ДАТА (подачи заявки)_________________________________________

Конкурсная работа:

1. Презентация с фотоматериалами и текстовым описанием.

2. Название  композиции.

	Утвержден

 распоряжением администрации             муниципального района                        «Корочанский район»

от 22 июля 2021 года

№ 301-р

Состав

комиссии по подведению итогов конкурса «Лучший цветник»

среди ТОС городского и сельских поселений района

	Кизимов

Сергей Юрьевич
	· заместитель главы администрации района -      руководитель аппарата администрации района, председатель конкурсной комиссии

	Щетка
Татьяна Васильевна
	· заместитель начальника отдела по  организационно - контрольной работе  администрации района, секретарь комиссии

	Члены

конкурсной комиссии:

	Мерзликина

Лариса Сергеевна
	· первый заместитель главы администрации района - председатель комитета финансов и бюджетной политики района

	Бычихина

Татьяна Владимировна
	- заместитель главы администрации района по социальной политике

	Агаркова
Валентина Александровна
	- заместитель главы администрации района по строительству, транспорту, связи и ЖКХ

	Коломыцева

Ирина Петровна

	- заместитель руководителя аппарата администрации района - начальник отдела по организационно-контрольной работе

	Шайдаров
Владимир Сергеевич

	· начальник отдела архитектуры - районный архитектор администрации района